
 
 
 

 
 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám 

 
 
 
 
 
 
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/21.O288 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šablona: III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_35 

 

 

Jméno autora: Pischová 

Třída/ročník: PVS 2 

Datum vytvoření: 2.11.2013 

 

 

 



 
 

Vzdělávací oblast: Jazykové vzdělávání 

Tematická oblast:  

Tvarosloví – slova neohebná 

 Dle ŠVP 

 

Předmět: Český jazyk 

Výstižný popis způsobu 

využití, případně 

metodické pokyny: 

 

Pracovní list slouží k procvičování a 

ověřování znalostí žáků při určování 

slov neohebných a jejich používání 

 

Klíčová slova: 

Slova ohebná, slova neohebná 

Druh učebního 

materiálu: Pracovní list 

 
 
 
 
 
 
 



Slova neohebná 

 
 

1. Charakterizuj rozdíl mezi slovními druhy ohebnými a neohebnými. 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

2. Najdi a podtrhni v textu všechna slova neohebná. 

Jednou, je to už několik  let, přišla na jaře velká povodeň. Alenka se přitočila k mamince, 

vzala z jejích rukou utěrku a pustil se do nádobí. Sami rozhodčí byli jejími mnohými úspěchy 

překvapeni. Tomáš byl nedávno s tatínkem v Praze. 

 

3. Utvoř příslovce z přídavných jmen. 

dolní  měkký  

krátký  světlý  

barevný  důvodný  

laskavý  milý  

 

4. Napiš druhý a třetí stupeň příslovcí: 

dlouho    

rád   

hladce   

široko   

 

5. Doplň vhodné předložky 

Aleš vyndal _ tašky jablko a _ chutí se do něho zakousl. Maminka vyndala prádlo _ pračky a 

pověsila ho _ sušák. Děda mě naučil číst _ mapy. Jedničku _ češtiny asi letos nedostanu.    

 

 



6. Uvěď, s jakým pádem se pojí předložka z a s jakým pádem předložka s. Napiš 

věty s použitím těchto předložek.  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

7. Do jednotlivých vět doplň vhodná citoslovce. 

_______________________  , ozvalo  se  z  koruny stromu. 

_______________________  , otevři  babi, to jsem já, Tomáš! 

_______________________  , to  je  ale  dřina! 

_______________________  , udělala  naše  Míca  a  utekla. 

_______________________  , prozpěvovala  si  malá  Ilonka. 

 

8. Urči, která z následujících slov jsou spojky a barevně je označ. 

Ale,  před,  i,  nad,  též,  ani,  jestliže,  protože,  v,  až,  a,  asi. 

9. Vyber z následujících spojek spojky podřadící a napiš je. 

Jestliže,  nebo,  a,  ale,  když,  avšak,  ačkoli,  aby,  ani,  protože. 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

 

 
 


